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   Vi är nu igång 
med ett stort och 
viktigt matprojekt 
i Ukraina

Ett nytt år 
ligger framför
UNDER VECKA 2 besökte Human Bridge ledningsgrupp vår kund 
och samarbetspartner Humana i Vilnius, Litauen. Syftet var dels 
studiebesök i deras imponerande sorteringsanläggning, samtidigt 
som vi också för samtal med Humana om hur vi kan samarbeta för 
att sprida kunskap om återbruk och återvinning av textilier bland 
kommuner och avfallsbolag, samt även hos politiker och andra 
beslutsfattare. Det är en verklig ögonöppnare att se hur Humana 
sorterar i uppåt 400 kategorier, vilket innebär att en väldigt stor 
andel tas vara på tack vare den kunskap och erfarenhet man har 
samlat på sig. Man t.o.m. tvättar närmare 4 ton textilier per dag för 
att ytterligare öka återanvändningsgraden. 
 
Under 2022 har vi lyckats hålla ett snitt om 2 biståndssändningar 
per vecka sett över hela året. Med tanke på att vi hade budgeterat 
ett snitt om 1,5 sändningar per vecka så är det fantastiskt roligt att 
vi har kunnat genomföra alla dessa insatser och dessutom inom 
ramen för befintlig budget. Flera organisationer har bidragit med 
extra medel till frakt och inköp av förnödenheter just till Ukraina, 
vilket förstås har bidragit till att vi kunnat hålla budgeten.
 
Vi närmar oss årsdagen för krigsutbrottet i Ukraina. När vi 
summerar våra insatser för landet konstaterar vi att vi har 
kunnat leverera drygt 40 trailers innehållande i första hand 
sjukhusutrustning och förnödenheter, men även hygienartiklar, 
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en del kläder samt även ljus, fi ltar och täcken mm. Tillsammans 
med vår kund Humana genomför vi nu ett projekt i vilket vi 
förser institutioner, familjer och enskilda individer med matpaket. 
Innehållet i dessa paket produceras i huvudsak i Ukraina. Genom 
att köpa lokalt skapas även arbetstillfällen. Målsättning är att 
leverera 3000 paket per månad under ett halvår. Humana är 
huvudfi nansiär av detta projekt. Parallellt med detta har vi ett 
liknande projekt där vi levererar matpaket fi nansierat med medel 
som vi har fått från företag och samarbetspartners samt även från 
enskilda individer.

Fredagen den 17 februari avgår en första sändning från Human 
Bridge med destination Syrien med anledning av jordbävningen 
som drabbat landet. I denna sändning ingår i första hand fi ltar, 
täcken och sänglinnen. Ytterligare sändningar planeras inom kort.

Robert Bergman
Direktor

Human Bridge på besök hos Humana i Litauen. Från vänster: Joachim 
Olivendal, regionchef Syd. Kenneth Andersson, regionchef Mitt. Lars 
Råsberg, bitr. direktor Human Bridge. Arunas Paukste, Humana. Jörgen 
Sköld, HR-chef Human Bridge. Örjan Österdal, vd/grundare Humana. 
Robert Bergman, direktor Human Bridge. Göran Nyström, regionchef 
Human Bridge Stockholm/Uppsala. Cristofer Ståhlgren, försäljnings- 
och logistikchef Human Bridge.

Hjälp till de 
jordbävnings-
drabbade
Nu har första sändningen till 
jordbävningsområdet i Syrien 
lämnat Sverige och Human 
Bridge. Sändningen består ute-
slutande av täcken, fi ltar, lakan 
och kuddar. Material som ska ge 
värme och möjlighet till vila för 
de drabbade. Det känns bra att 
kunna vara igång så tidigt med 
hjälp till de drabbade och det 
troliga scenariot är att Human 
Bridge kommer att fortsätta med 
insatser i området och att det 
kan bli under en längre tid.

Sportkedja gör 
viktig insats
Stadium, ett av de företag 
som Human bridge arbetar 
tillsammans med, uppmanar 
nu kunder och övrig allmän-
het att lämna in fi ltar och 
täcken i boxar som står upp-
ställda i sportkedjans butiker. 
Detta för att tillsammans göra 
en insats för de jordbävnings-
drabbade. Stadium uppmanar 
också butiksbesökarna att 
swisha en gåva till Human 
bridge för att stödja de jord-
bävningsdrabbade i Syrien.  
bridge för att stödja de jord-
bävningsdrabbade i Syrien.  
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– DET ÄR EN OTROLIGT BRA VERKSAMHET som 
Human Bridge bedriver, inte minst genom det nära 
samarbetet med svenska kommuner, regioner och 
företag.

Det sade Erikshjälpens direktor Daniel Grahn när 
han tillsammans med ett nittiotal medarbetare, 
under en kick-off förra veckan, besökte Holsbybrunn 
och Human Bridge nya anläggning som tas i fullt 
bruk och invigs under våren.

– Erikshjälpen har nära relation till Human 
Bridge. Att få se hur bra arbetet fungerar och hur 
välstrukturerat det är känns oerhört värdefullt. 

Det som idag är Human Bridge startade för många 
år sedan som Erikshjälpens biståndscenter. 

– Ja, det påpekar vi ofta med stolthet, skrattat 
Daniel Grahn som inte är sen att rosa Human Bridge 

för de senaste årens goda utveckling. De båda 
organisationerna har fortsatt en del samarbete kring 
insatser runt om i världen. Idag handlar det främst 
om transporter av förnödenheter och material till 
Ukraina.

Erikshjälpens arbete utgick under många år från 
Holsbybrunn. Med många nya medarbetare kommer, 
menar Grahn, också behovet av att förstå sin historia 
och lära känna sina nära partners. 

– Därför är vi väldigt glada för att det här besöket 
kunde bli av.

Robert Bergman, direktor på Human Bridge, var 
en av dem som guidade besöket och berättade om 
verksamheten. 

ERIKSHJÄLPEN GÄSTADE 
HUMAN BRIDGE
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I vår väntar invigning

SNART ÄR ALLT  
UNDER ETT TAK
NÄR HUMAN BRIDGE NYA ANLÄGGNING i Holsbybrunn invigs 
till våren samlas all verksamhet på orten under ett tak. Sex år 
har gått sedan organisationen förvärvade en grannfastighet som, 
lägligt nog, var stor och rustad med inte mindre än nio lastportar. 

– Att ha allt på samma ställe är nog det som både ledning och 
medarbetare ser allra mest fram emot. Det blir också bättre 
ekonomi och även arbetsmiljön förbättras med tanke på att vi 
tidigare lastat containrar och trailers från mark, oavsett regn och 
rusk, snö och is. Lastportarna gör en enorm skillnad, berättar 
försäljnings- och logistikchef Cristofer Ståhlgren som gläds åt 
att man kan vara kvar i Holsbybrunn där organisationen har sitt 
ursprung.

Allt biståndsmaterial i form av sjukvårdsmaterial och 
sjukvårdsutrustning finns redan i nya anläggningen. Också 
avdelningen för medicinsk teknik, som går igenom och 
säkerställer att sjukvårsapparatur såsom autoklaver, ultraljud, 
kuvöser och monitorer för patientövervakning fungerar 
tillfredställande, har flyttat in.

En stor skillnad, utöver lastportarna, är det rullband och 

Kapacitet i korthet:
• 6 300 kvadratmeter depå och 

verkstad 
• 900 kvadrat kontor med 15 

kontorsplatser
• 9 lastportar
• 33 medarbetare i Holsbybrunn 

(totalt i Sverige ca 100)
• Alla biståndssändningar går ut 

från Holsbybrunn
• Varje vecka lämnar ca två sänd-

ningar på 80 kubikmeter (ca 13 
ton) vardera Holsbybrunn med 
sjukvårdsmaterial. Textil han-
teras för att skapa ekonomiska 
förutsättningar för biståndet. 
Detta sker såväl genom försälj-
ning i Lindra Second Hand som 
genom export till textilsorte-
ringsindustrier inom EU. 

• Totalt i Sverige hanterar vi ca 
250 ton textilier per vecka varav 
86 ton i Holsbybrunn.

• Med hjälp av den nya maskinen 
i Holsbybrunn, packas upp till 
5 ton textilier per timma, i stor-
säckar om ca 300 kg vardera.

• Insamlad textil fraktas till 
anläggningarna i Holsbybrunn, 
Rosersberg eller Johanneshov. 
All sjukvårdsutrustning tas till 
Holsbybrunn för genomgång, 
renovering och utlastning. Det 
goda resultatet bidrar alla med-
arbetare runt om i hela landet 
till med sitt engagemang och 
sina arbetsinsatser.

Jörgen Münter rekonditionerar 
teknik vid Human Bridge anläggning 
i Holsbybrunn

Cristofer Ståhlgren, försäljnings- och logistikchef.
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balpress för lossning, lastning och hantering 
av textilsäckar som det investerats i. Det bidrar 
till stor effektivitet och utför ett arbete som det 
tidigare krävdes åtskilliga personer för att klara av. 
Arbetsmiljön blir bättre och lastningen av textilier 
sker inte längre för hand utan med hjälp av truck.

– Logistiken är viktig. Vi behöver bli ännu bättre 
på planering och att hantera våra flöden för att få ut 
bästa möjliga kapacitet.
Human Bridge har också satsat på en egen verkstad. 
Här kan både insamlingsboxar, klädcontainrar och 
organisationens skåpbilar och personbilar servas och 

repareras upphissade på pelarlift. 
– Våra containrar får inte vara skeva och trasiga 

utan måste vara vädertätade. Här kan vi rikta, svetsa, 
reparera och smörja upp så att allt är som det ska, 
säger Leif Andersson och visar runt i verkstad och 
reparationshall. 

Kontor och personalmatsal är under renovering 
nu och ska också stå inflyttade och klara till våren. 
Effektivitet, ekonomi, ergonomi och arbetsmiljö, 
vinsterna väntas bli många av att äntligen få samla 
verksamheten under ett tak. Det blir en dag värd att 
fira! 

– Det känns bra att 
vi själva kan serva 
bilar, containrar och 
boxar på plats här i 
Holsbybrunn”, säger 
Leif Andersson som 
menar att det blir 
både billigare och 
bättre än att lämna till 
verkstäder i storstan.

Textilhanteringen 
har till del 
automatiserats. 
Utöver att säckar 
fraktas på band 
från containrar 
och trailers fylls 
vita storsäckar 
maskinellt med 
300 kilo textil 
vardera. På en 
timma kan idag 
fem ton textil 
komprimeras.  
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Genom ett nära samarbete med Attends finns mellan 
50 och 100 ton inkontinensprodukter i Human 
bridges biståndssändningar varje år. Nyligen 
besökte representanter från företaget, som har sitt 
säte i småländska Aneby, Human bridges anläggning 
i Holsbybrunn.

ATT HA TILLGÅNG TILL inkontinensskydd kan ha 
stor påverkan på livskvaliteten för äldre människor. 
Sedan flera år tillbaka har Human bridge ett 
samarbete med Attends som årligen donerar tiotals 
ton inkontinensprodukter som fått små skönhetsfel 
under omställningar i produktionen.

– Det är produkter som har passerat alla 
kvalitetskontroller men där det kanske saknas en 
elastiktråd eller att de ligger snett i förpackningen, 
förklarar Mattias Wilner, platschef på Attends i 
Aneby som besökte Human bridge tillsammans med 
kollegorna Fredrik Gustavsson och Petter Thuné.

Att produkterna kommer till användning 
istället för att kasseras är viktigt för företagets 
hållbarhetsarbete. Men Mattias Wilner poängterar 
att det är värdefullt att också ingå i en biståndskedja.

– Ur ett medmänskligt perspektiv känns det 
väldigt bra att stötta Human Bridge, att vi kan vara 
en liten del av en verksamhet som bidrar med så 
mycket mer, säger han.

ATTENDS ÄR NOGA MED att lyfta fram samarbetet 
i sin interna kommunikation och märker att det 
bygger stolthet hos personalen.

– Våra medarbetare uppskattar att få veta att våra 
produkter kommer till användning inom exempelvis 
äldreomsorgen i Ukraina. Många säger att det ger en 
känsla av att göra en insats som är större än bara 
ett arbete, man gör något för andra människor, säger 
Mattias Wilner. 

Från Human bridges sida är inkontinensskydd 
ett värdefullt komplement när det gäller 
sjukvårdsutrustning. Produkterna fyller dessutom 
en extra funktion som packmaterial när containrar 
ska fyllas med utrustning för en biståndssändning. 
De blir ett ytterligare lager mjukt skydd runt de 
föremål som ska skickas samtidigt som utrymmet 

kan utnyttjas till max.
– Det är en uppskattad produkt som vi är stolta 

över att kunna erbjuda i våra sändningar. Sedan 
är det förstås lite extra kul att Attends finns 
nära oss geografiskt, säger Christofer Ståhlgren, 
försäljnings- och logistikchef som visade runt 
gästerna tillsammans med logistiksamordnare Anna 
Wallenberg. 
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HJÄLPEN NÅDDE POLTAVA
– TACK FÖR ALL HJÄLP och support. Gud välsigne er för den! Det 
säger 37-åriga Mariana som idag bor med sin man och dotter i ett 
hus som saknar det mesta. 

– Men det är tyst och vi slipper höra de väpnade striderna.
I dagarna har Human Bridge delat ut matpaket runt Poltava 

i mellersta Ukraina. Marianas familj är en av dem. Före kriget 
bodde de i Kharkov, men den 24 februari ifjol vaknade de av 
explosioner. 

– Det var fruktansvärt. Vi flydde ned i källaren och kom bara 
upp på kvällarna för att laga mat. Efter en tid stängde affärerna. 
Det fanns inte längre någon mat att köpa. Striderna kom närmare. 
Till slut var vi omringade. Det var fruktansvärt kallt, elen var 
borta och det var bara en tidsfråga innan de skulle hitta oss där i 
vår källare. 

– Vi förstod att jag var tvungen att ta vår dotter med mig och 
fly. En granne lyckades köra oss till stationen och vi kom på tåget 
till Kiev. Först då kunde jag andas ut lite grand. Min man kom 
efter till Kiev men eftersom det inte är tryggt där heller åkte han 
runt i byarna och letade efter en plats för oss att bo på. Här är vi 
nu i ett konstigt hus som saknar vatten, värme och el, men det är 
lugnt och tyst. Det är det allra viktigaste för oss idag efter att ha 
upplevt kriget på nära håll.

– Tack igen för allt ni gör för oss!  

Vilket gensvar!
Överväldigande. Tusen tack till 
både privatpersoner och företag 
som hörsammat vår vädjan om 
matpaket till nödställda i Ukraina. 
Vi hade aldrig kunnat föreställa 
oss detta gensvar. Hjälpen har nu 
kommit så många fler till del. Och 
eftersom behoven fortsatt är sto-
ra fortsätter också vår utdelning 
av lokalt producerade matpaket, 
vart och ett till ett värde av 100 
kronor. Välkommen att swisha 
din gåva på 123 900 41 85. Märk 
betalningen med ”Matpaket Ukrai-
na”. Tack för din gåva!


